
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детских хореографических коллективов 

«Здравствуй, мир! - 2025» 

В соответствии с планом мероприятий комитета по образованию 
администрации города Мурманска на 2024/2025 учебный год, в целях 

выявления и поддержки талантливых и одаренных детей, молодежи и их 

педагогов в сфере хореографического искусства города Мурманска, на базе 

МБУ ДО Первомайского ДДТ проведен муниципальный этап Всероссийского 

конкурса детских хореографических коллективов «Здравствуй, мир! - 2025». 
В муниципальном этапе Всероссийского конкурса детских 

хореографических коллективов «Здравствуй, мир! - 2025» приняли участие 53 
учащихся из 4 образовательных учреждений города Мурманска. 

На основании материалов, представленных жюри Конкурса, 

приказываю: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса детских хореографических коллективов «Здравствуй, 

мир! - 2025» (Приложение). 

2. Наградить дипломами комитета по образованию администрации города 

Мурманска победителей (1 место) и призеров (2, 3 места) муниципального 

этапа Всероссийского конкурса детских хореографических коллективов 

«Здравствуй, мир! - 2025». 
3. Директору МБУ ДО Первомайского ДДТ (Веко А.А.) направить 

конкурсные материалы победителей (1 место) в ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия» 

для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса детских 

хореографических коллективов «Здравствуй, мир! -2025» в срок до 20.11.2024 
года. 

4. Объявить благодарность комитета по образованию администрации 

города Мурманска педагогическим работникам образовательных учреждений, 

подготовившим победителей (1 место) муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детских хореографических коллективов «Здравствуй, мир! - 2025» 
(Силушина Н.И., Смолина А.А.). 



2 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



3 

Приложение 

к приказу комитета а4' '  от  сL' О'i  Ы%' 

Список победителей 

муниципального этапа Всероссийского конкурса детских 

хореографических коллективов «Здравствуй, мир! - 2025». 

Номинация «Ансамблевое исполнение» 

1 возрастная группа 

1 место - Образцовый детский коллектив Мурманской области ансамбль танца 

«Северок», МБОУ г. Мурманска «Гимназия №7», педагог дополнительного 

образования Силушина Н.И.; 

1 место - Студия современного танца «Хрустальная мечта», МБУ ДО 

Первомайский ДДТ, педагог дополнительного образования Смолина А.А.; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - не присуждалось. 

2 возрастная группа 

1 место - Студия современного танца «Хрустальная мечта», МБУ ДО 

Первомайский ДДТ, педагог дополнительного образования Смолина А.А.; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - Ансамбль современной хореографии «Майя», МАУ ДО ДДТ им. А. 

Бредова, педагог дополнительного образования Юрченко Н.С.; 


